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Pan dr Aleksander Miszalski 

      Prezydent Miasta Krakowa   

   

Szanowny Panie Prezydencie, 

zwracam się z interpelacją w sprawie przywrócenia kursowania linii tramwajowej nr 16, której 
funkcjonowanie zostało zawieszone z dniem 2 września 2024 r. do odwołania. 

„Szesnastka” była kluczowym połączeniem wewnątrz Nowej Huty, łącząc Mistrzejowice z Hutą 
im. Sendzimira i zapewniając szybki, bezpośredni dojazd do wielu istotnych punktów: szkoły w 
tym szkoły sportowe, Urząd Miasta Krakowa na os. Zgody, Nowohuckie Centrum Kultury. 
Zawieszenie tej linii, przy braku adekwatnej komunikacji zastępczej, znacząco pogorszyło 
codzienną mobilność mieszkańców. Na trasie te linii zamieszkuje około 30 tys. Mieszkańców. 
Szczególnie dotknięte są rodziny dzieci z niepełnosprawnościami, które regularnie korzystały 
z tej trasy w drodze na zajęcia terapeutyczne i edukacyjne. Ograniczenie dostępu do takich 
usług w dużym, nowoczesnym mieście jest niedopuszczalne. 

Z przekazów Zarządu Transportu Publicznego wynika, że decyzja o wstrzymaniu linii nr 16 była 
podyktowana koniecznością wzmocnienia innych połączeń oraz ograniczeniami kadrowymi 
uniemożliwiającymi uruchomienie dodatkowych kursów. Jednocześnie mieszkańcy i 
przedstawiciele Rady Dzielnicy XV Mistrzejowice podkreślają, że linia 16 miała charakter 
niezastąpiony w tej części Krakowa. 

W związku z powyższym wnoszę o: 

1. pilne przeanalizowanie i przywrócenie kursowania linii tramwajowej nr 16 na 
dotychczasowej trasie; 

2. jeśli natychmiastowy powrót nie jest możliwy – wprowadzenie tymczasowej, realnie 
użytecznej komunikacji zastępczej zapewniającej mieszkańcom Mistrzejowic oraz Huty 
im. Sendzimira dojazd do kluczowych punktów dzielnicy; 

3. uwzględnianie potrzeb osób z niepełnosprawnościami na każdym etapie planowania i 
wdrażania zmian w komunikacji miejskiej, tak aby zagwarantować równy dostęp do 
usług publicznych. 

Sprawna, dostępna i przewidywalna komunikacja publiczna stanowi fundament 

funkcjonowania miasta i jakości życia jego mieszkańców. Liczę na niezwłoczne działania oraz 

pozytywne rozpatrzenie niniejszej interpelacji 

Z wyrazami szacunku 

Marek Hohenauer 


